
007^05

M

m
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

CONSEIO NACIONAL PARA EL VIH Y EL SIDA

A: Lic. Darío Castillo Lugo
Ministro de Administración Pública

Atención: Sra. Rosa E. Abren / Dirección Relaciones Laborales (DIRELAB)

Asunto: Detalles de Pago Indemnización y Vacaciones Personal Desvinculado 2020/2021

Fecha: 18 de mayo de 2021

Cortésmente le comunicamos, que la División de Recursos Humanos de nuestra institución en la
actualidad no tiene ningún pago atrasado de prestaciones laborales (indemnización y vacaciones
no disfrutadas) a los empleados que han sido desvinculados o han renunciado, con un plazo no
mayor de 90 días a partir del inicio del trámite (según lo establece el artículo 63).

Le estamos haciendo un detalle de lo solicitado por ustedes respecto al 2020 y el 2021, y es
como sigue:

2020

Durante este período, fueron pagados:
• Vacaciones No disfrutadas del personal desvinculado en noviembre 2020:

RD$2,105,902.44, según nómina anexa, con el Libramiento No. 1265-1.

• Vacaciones de Mercedes Lourdes Cádiz: RD$4$,454.08, con el Libramiento 1267-1.

•  Indemnizaciones del personal Desvinculado en noviembre 2020: RD$6,650,000.00,
según nómina, con libramiento No. 1263-1.

• Vacaciones No disfrutadas de Berky María Feliz Feliz: RD$87,407.31, con el
libramiento No. 290-1, (este pago fue realizado en el 2021).

2021

En este periodo ha sido pagado:
• Vacaciones No disfrutadas del personal desvinculado en enero 2021: RD$182,392.53,

según nomina anexa con el Libramiento No. 249-1.

•  Indemnización del personal desvinculado en enero 2021: RD$684,840.15, según relación
anexa con el libramiento No. 247-1. r
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PENDIENTE DE PAGO

Anexo, relación de ex empleados que están pendientes de hacérseles el pago de las
indemnizaciones y las vacaciones no disfrutadas, y cuyos expedientes autorizados por el MAP
reposan en la División Financiera de nuestra institución, y ascienden a un monto total de:
RD$683,621.03.

Estamos a la espera de la Aprobación de Modificación Presupuestaria por parte de la
DIGEPRES, para proceder a realizar el Libramiento de Pago.

Nos reiteramos a las órdenes para cualquier información adicional.

Sin otro particular por el momento, nos despedimos,

Atetíllente,

Dr. Rafael Enrique González Cruz
Director Ejecutivo

RGC/mr

Rep

Anexos: Documentos arriba mencionados. -
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SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR
Númeray Vertlin : 249-1

Peelta Reglelre ; 07/04/2021 O

Presupuesto AAo »>2I Pecha Imputación ; 07/04Q02t 10
c

Cápitulo 0207 MINISTEmO DE SALUD PCiSLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

SubCápItulo 01 MINISTERIO DE SALUD PUSUCA Y ASISTENCIA SOCIAL
£

DAF 01 MINISTERIO OE SALUD PUSUCA Y ASISTENCIA SOCIAL

UE 0007 CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH SIDA

SECCION IB: DATOS CABECERA MEDIANA

Tipo Transacción : NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL

Etapa del Gasto: Prav | n | comp | n } Osv | n | ub I s | ^as i n |
Documento de Rof.: 2021-0207-01-01-0007-246

Financiero

Tipo de Norme

Desc. Norma

Donación

Préstamo

m
N/A

Nomina

SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR

TiDO da Gasto Valorea

Pretuputilerle 1S2.392.S3

No Pratupueilaclo 0.00

Inilitucional 0.00

Total General 1B2.392.53

W  í. ' Totatos por Moneda

Coneepte PESOS DOMINICANOS Peeoe OomInteanoe

Hele 1S2J92.53 192.392.53

Deducido 0.00 0.00

Bruto 1S2.392.5} 192.392.53

Aprupsdor

Cvncepis

CeMtilla

Coalge Deuda

; Nomina

: CONAVIHSlOA Nomina per eenceplo ó* vacaetenos tte eielruudaa ea^mpleados, según aneaee

Pago vaeacicnas no dlslniladae ea>emplesdo*

DOCUMENTOS DE RESPALDO

1  No. Documento Tipo Dec. Fecha de RtepiMe Ficha Est de Pago Monte Consumtde Monede Total

l'JSi' NOMINA 2&D1/202' 17iO4rt02l 0.00 1S2.392.Sa

SECCION ID; BENEFICIARIOS

!  Tipo Doe. Cod. Sentí. Baneneiaile MwH» Bruto Menlo Oeducelón 'Monto Neto

i" 401S12S99 CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH SIDA 192.392.53 SOC

DEDUCCIONES

Institución //
CaD-Oeo-0*rAls//

^'ProgoíróiUu:
^PrB-P/ed-PrysAct í;,*'

' r:Fae-Fjg»<^
UMe.Gao

Rep^tiu» Mun (^.^Jun;pbWSftííá?

1

lSWÍW
DeicHpelón del Progrema

Total SubTotsl

02074114)14)007 ¡r. «245404OO1 10^100.100.1 91.994999 M,1.^p442.»9401. ,,
0009040^

l  • ;y>. í Prevención, diagnóstico y
Imtamíonto VIH/StDA

123,796.10 123,796.16

0207414l1.ee07 ' 42454)049002 104)100.100 99494999 2.1.1.9444X99401í-~^'- .
000004000 '

• Prevención, diagnóstico y
iratsmlonlo VIH/StDA

51.000.37

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documerito de Gasto No. 2021.0207.01.0007Út49*1

Respons. Un¡i¿ad Be^tora eeponsabie de Registro Ministro o Dir. O Indep.

Aprobación Libramiento CGR
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Argumentos: [Nomina; 39420 - 01/01/2021 -1 - - FINAL ■ - CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH Y EL SIDA - Aprobada; Concepto Liquidación: 400-02 - Vacaciones no tomadas;
Presupuesto: 400-02 - Vacaciones no tomadas [ Org.: CONSEJO NACIONAL PARA EL VIH Y EL SIDA]

CONCEPTO PAGO SUELDO 400-02-Vacaciones no tomadas CORRESPONDIENTE AL MES ENERO 2021
Capitulo: 020T SubCapiluto:01 DAF:01 UE-0007 Programa: 42 Subprograma; 05 Proyecto: O Actividad: 0001 Cuenta: 2.1.1.5.04 Fortdo: 0100

Lí".; "•.Nornbto» •rcarao.^; .?»r'-.-.:'Cedxfla'^:_' '7 T Tatfeta .:Sucl4oBnito "Otróstog.'u.- Totallnár ,AFR' •ISR: -- ■ SFS'.:ottosOcíe; TotatDcsc.'

01.94.00.19.00.01 • DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO -CONAVIHSIDA

ANTONIO VASQUEZ CUEVAS
LUIS MANUEL 0IA2 htEOINA
JOS DEL CARMEN SUERO DE LOS SANTOS
MARREROROOR16UEZESTHARLYN MATHAN

Sub ■ Total:

CHOFER
CHOFER

AUXILIAR SEGUnOAD
CHOFER I

0<M)22-002SSS8-9 00000041 0.00
00080-0004042-1 00000044 0.00
00001-1256058-4 00000055 OOO
00402-2041618-7 00000084 0.00

4  0.00

29.072.45 29.072.45
25.43339 25.49339
38.071.07 38.07137
31.149.05 31.14935

123.766.16 123.7e&16

0.00

OXX)

030
030

0.00

0.00

OOO
0.00

0.00

0.00

O
O

o
o

0.00

0.00
0.00

000

0.00

0.00

0.00

030
030
030

030

29372.45
2549339
3637137
31.149.05
123.766.16

400-02 - Vacaciones no tomadas
500-02 - Impuesto sobro la renta 02001 49999998400 - COLECTOR DE RENTAS INTEl

123.786.16
0.00
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CONCEPTO PAGO SUELOO 400-02 - Vacaciones no tomadas CORRESPONDIENTE AL MES ENERO 2021
Capitulo: 0207 SubCapitulo; 01 OAF:01 UE:0Q07 Programa; 42 Subprograma: 05 Proy^to: O Actividad: 0002 Cuenta: 2.1.1S-04 Fondo; 0100

■  '.e'CÓfBO:- T .T" '4 . CcduU. ' , ' 7vTaóeta; .SUoldoBma ■" Otros Ingr TotaUng.;: -'AFP '• ; BR:;..: :- SFS,'^01iosPese.C Total Pesa. : j-- áMelon V- • .-.i-l

01.94.00.19.00.02 • DEPARTAMENTO TECNICO- CONAVIHSIDA
YVajSSE SAB6AGH KHOURY

Sub - Total:

GERENTE TECNICO OO-aiS-0005991-S 00000001
t

0.00 5S,e06.37 5a.606J7
0.00 56.606.37 58.60637

0.00

0.00
000

030
o

0.00
0.00
0.00

0.00

030
58.eoe.37
53.60637

ígjop«fgaropgg^||gg(^OT|Mi'yp3^

Montoi^:^v: "< •C" •.rCon^tb y7 •codigd.siGEF~'Beri<incíario-vf'^" '■-•.'•'^•.vtr'aakKaai::

4004)2- Vacadonos no tomadas
SOO-02 - Impuesto sobre la rema 49999996400 - COLECTOR DE RENTAS INTEI

58.60637
0.00


